
Cool 77
WWW.JUNIORMEDIA.PL PARTNERORGANIZATOR

PROJEKTU

Szkoła Podstawowa nr 77
ul.Samogłoska 9
01-980, Warszawa

Numer 1 10/14

NOWA REDAKCJA GAZETKI

Redakcja gazetki

Witajcie! Jesteśmy uczennicami kl. 6 Szkoły Podstawowej nr 77 im. Wandy Zieleńczyk w Warszawie. Nasza gazetka
COOL 77 dotychczas ukazywała się w formie tradycyjnej, w ubiegłym roku szkolnym została wyróżniona przez
Burmistrza Bielan oraz redakcję gazety POŁUDNIE. We wrześniu redaktorem naczelnym została pani Małgorzata
Alinowska i podjęłyśmy decyzję, iż nasz dwumiesięcznik będzie ukazywał się w wersji nowoczesnej, elektronicznej  na
stronie www.juniormedia.pl.
W COOL 77 znajdziecie wywiady z ciekawymi osobami. Tym razem rozmawiałyśmy z panią Eweliną Serafin, która uczy
w naszej szkole języka angielskiego i występuje w serialach telewizyjnych oraz na deskach teatru. Polecamy także
opowiadania, wiersze naszych koleżanek i kolegów. Koniecznie zajrzyjcie na stronę poświęconą rozrywce. Zachęcamy
do lektury gazetki COOL 77!
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Z ŻYCIA SZKOŁY

1 września o godz. 9:00 odbyła się inauguracja roku szkolnego 2014/2015. Na sali
gimnastycznej, gdzie zgromadzili się wszyscy, było gwarno i wesoło. Pani Dyrektor
Marzenna Narojek powitała zebranych i przedstawiła nowych nauczycieli. Następnie
uczczono minutą ciszy zmarłą 12 lipca nauczycielkę języka polskiego, panią Grażynę Żak-
Dulińską.
7 września uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Marszu Pamięci, poświęconym osobom,
które w 1944 po Powstaniu Warszawskim, zostały wygnane przez Niemców ze stolicy i po
przejściu wielu kilometrów trafiły do Obozu Przejściowego DULAG 121. Marsz został
zorganizowany przez Starostę Pruszkowa oraz Muzeum Dulag 121, pod Patronatem
Prezydenta RP.
12 września po raz trzeci odbyły się wybory na Nauczyciela Roku 2014/2015, którym została
p. Marzena Siejka. Gratulujemy!
15 września, jak co roku wolontariusze naszej szkoły odwiedzili podopiecznych Domu
Dziecka Julin w Kaliskach. W prezencie zawieźli słodycze oraz przybory szkolne.
18 września uczniowie klasy  5b z p. Beatą Suską pojechali na wycieczkę rowerową śladami
miejsc pamięci narodowej. Uporządkowali groby, ustawili kwiaty i zapalili znicze. Nasza
pamięć i opieka nad tymi miejsca pamięci narodowej jest wyrazem czci dla poległych w
obronie naszej Ojczyzny.
19 września po raz kolejny w szkole zorganizowany został Dzień Lekkiego Tornistra.
Uczniowie kl. 2 odegrali scenki. Do zabawy przyłączyły się także nasze „pierwszaki” oraz
uczniowie klasy „0”. Dzieci wykonały piękne plakaty i hasła promujące lekki tornister.
W dniach 22-26 września po raz kolejny odbyła się w szkole zbiórka makulatury. Pieniądze
uzyskane ze sprzedaży przeznaczone zostaną na zakup roślin na ogródki skalne wokół
budynku.
29 września odbyły się wybory do Samorządu Szkolnego, w wyniku głosowania
przwodniczącą została Maria Skrzypińska z kl. 6a, zastępcą jest Zuzanna Skonka z kl. 6a, na
sekretarza wybrano Agatę Laskowską z kl. 6b. Gratulujemy!
Tradycyjnie uczniowie i nauczyciele uzbrojeni w worki na śmieci i rękawice, wzięli udział w
największej akcji ekologicznej Sprzątanie Świata. Jej tegoroczne hasło brzmiało: "Turysto!
Szanuj środowisko".
W październiku już po raz piąty obchodzimy w naszej szkole Międzynarodowy Miesiąc
Bibliotek Szkolnych. Z tej okazji zostaną przeprowadzone wywiady z nauczycielami,
dotyczące ulubionej książki z dzieciństwa i odbędą się konkursy: wiedzy o F. Chopinie oraz
Życzenia dla biblioteki . W ostatnim tygodniu będą gry planszowe. Biblioteka szkolna
zaprasza!
7 października odbyło się uroczyste podsumowanie działalności wolontariatu na rzecz
Fundacji Świat na tak. W spotkaniu uczestniczyła pani poseł Joanna Fabisiak, która
podziękowała wszystkim wolontariuszom za zaangażowanie, aktywność oraz wrażliwość
dla potrzebujących. Klub Ośmiu naszej szkoły otrzymał szczególne podziękowanie za
wzorową współpracę z Fundacją.
W Dzień Nauczyciela w naszej szkole nie zabrakło życzeń i podziękowań. Odbyła się
akademia przygotowana przez p. Marzenę Siejkę z kl. 6a oraz p. Dorotę Waszak z kl. 5a.
Następnie wysłuchaliśmy koncertu muzyczny w wykonaniu zespołu Złota trąbka.
 Dodatkową atrakcją dla najmłodszych uczniów był pokaz karate.
20 października zgodnie z tradycją odbyła się uroczystość ślubowania uczniów klas
pierwszych. Ciepłe słowa do swoich młodszych kolegów i koleżanek skierowały uczennice
klas 6, wręczając im tarcze szkolne. Najważniejszym momentem, na który wszyscy czekali,
była jednak wyjątkowa chwila, w której pierwszoklasiści wygłosili tekst uroczystego
ślubowania. Następnie Pani Dyrektor i Pan wicedyrektor wielkimi piórami pasowali każdego
na ucznia szkoły. Wszystkim pierwszoklasistom życzymy sukcesów w nauce!
21 października klasy 6a i 6b były w muzeum Czar PRL. Tematem wycieczki było: ,,Jak
mieszkali moi rodzice, będąc dzieckiem”. Uczeniowie, którzy ubrali się tak, jak rodzice,
kiedy byli w ich wieku, otrzymali oceny celujące.
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gdzie zgromadzili się wszyscy, było gwarno i wesoło. Pani Dyrektor Marzenna Narojek powitała
zebranych i przedstawiła nowych nauczycieli. Następnie uczczono minutą ciszy zmarłą 12 lipca
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15 września, jak co roku wolontariusze naszej szkoły odwiedzili podopiecznych Domu Dziecka
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największej akcji ekologicznej Sprzątanie Świata. Jej tegoroczne hasło brzmiało: "Turysto! Szanuj
środowisko".
W październiku już po raz piąty obchodzimy w naszej szkole Międzynarodowy Miesiąc Bibliotek
Szkolnych. Z tej okazji zostaną przeprowadzone wywiady z nauczycielami, dotyczące ulubionej
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Świat na tak. W spotkaniu uczestniczyła pani poseł Joanna Fabisiak, która podziękowała
wszystkim wolontariuszom za zaangażowanie, aktywność oraz wrażliwość dla potrzebujących.
Klub Ośmiu naszej szkoły otrzymał szczególne podziękowanie za wzorową współpracę z
Fundacją.
W Dzień Nauczyciela w naszej szkole nie zabrakło życzeń i podziękowań. Odbyła się akademia
przygotowana przez p. Marzenę Siejkę z kl. 6a oraz p. Dorotę Waszak z kl. 5a. Następnie
wysłuchaliśmy koncertu muzycznego w wykonaniu zespołu Złota trąbka.  Dodatkową atrakcją dla
najmłodszych uczniów był pokaz karate.
20 października zgodnie z tradycją odbyła się uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych.
Ciepłe słowa do swoich młodszych kolegów i koleżanek skierowały uczennice klas 6, wręczając
im tarcze szkolne. Najważniejszym momentem, na który wszyscy czekali, była jednak wyjątkowa
chwila, w której pierwszoklasiści wygłosili tekst uroczystego ślubowania. Następnie Pani Dyrektor i
Pan wicedyrektor wielkimi piórami pasowali każdego na ucznia szkoły. Wszystkim
pierwszoklasistom życzymy sukcesów w nauce!
21 października klasy 6a i 6b były w muzeum Czar PRL. Tematem wycieczki było: ,,Jak mieszkali
moi rodzice, będąc dzieckiem”. Uczeniowie, którzy ubrali się tak, jak rodzice, kiedy byli w ich
wieku, otrzymali oceny celujące.
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STRONA MŁODEGO LITERATA

W konkursie literackim na opowiadanie o wakacyjnej przygodzie I miejsce
zajęła Maria Kopewas z kl. 6a

Straszna szkoła

Jestem Ania i mam 12 lat. Mieszkam w Strachowie. Nie bez powodu
miasteczko ma taką nazwę. Na przedmieściach Strachowa stoi stary,
zdemolowany budynek. Ma wybite okna i zabite deskami drzwi. Odpada
od niego tynk. Mama mówiła mi, że to stara szkoła, która została
zamknięta, ale nie chciała mi powiedzieć dlaczego. Moja przyjaciółka
Hania także pytała się o to rodziców, ale oni też nic nie powiedzieli.
Postanowiłyśmy się tam wybrać w piątek wieczorem.
 Wyszłam z domu o godzinie 17 i pobiegłam na przystanek autobusowy,
gdzie już czekała na mnie Hania. Gdy byłyśmy przy szkole, nagle
ogarnął mnie strach. Co się stanie jak zabłądzimy? Rodzice będą się
martwić? Po tych rozmyślaniach zdecydowałam -,,Wchodzimy”.
Wzięłam kamień i rzuciłam w drzwi. Po kilku próbach deska się złamała,
a my mogłyśmy spokojnie wejść. Znalazłyśmy się na wielkim korytarzu
szkolnym. Nad głowami miałyśmy pajęczyny, a pod nogami pełno kurzu
i cegieł. Zobaczyłam drzwi z napisem Klasa 6 i postanowiłam tam
wejść. Sala wyglądała bardzo podobnie do mojej. Ławki były ustawione
w 3 rzędach, a za nimi stały szafy z książkami. Po drugiej stronie było
biurko i tablica. Przyjrzałam się biurku. Leżał tam stary dziennik i teczka
zatytułowana Dokumenty szkoły . Najpierw postanowiłam obejrzeć
teczkę. Wyczytałam z niej, że była to największa i najlepsza  szkoła w
województwie. Chodziło do niej ponad 500 dzieci. Pod koniec roku
szkolnego 1989/1990 w szkole zaczęły dziać się dziwne rzeczy.
Uczniowie skarżyli się na duchy. Nikt im nie wierzył. Potem na przerwie
nagle zgasło światło. Ze schodów zaczęła schodzić dziwna zjawa.
Mówiła, że jest duchem dyrektorki, którą zabił nauczyciel i schował
ciało pod deskami na strychu. Nagle znikła i światło znów się zapaliło.
Wśród nauczycieli nie było tylko matematyka. Nikt nie miał wątpliwości,
że to on dokonał zbrodni. Po tym incydencie szkoła została zamknięta,
a uczniowie musieli przerwać edukację.
  Opowieść zmroziła mi krew w żyłach. Postanowiłam szybko wrócić do
Hani, czekającej na korytarzu, ale wcześniej sięgnęłam po dziennik.
Przeczytałam listę uczniów i zatrzymałam się przy nazwisku…
Wieczorek. Katarzyna Wieczorek. Tak nazywała się moja mama, póki
nie zmieniła nazwiska na Kaczmarek po moim tacie. Zostawiłam
dziennik i szybko opuściłam szkołę.
 Po powrocie do domu rozmawiałam z mamą o tym, gdzie byłam i co
widziałam. Mamie naszły łzy do oczu. Przeprosiła mnie za to, że nie
powiedziała mi całej prawdy. Opowiedziała całą historię szkoły i ten
straszny dzień, gdy zjawił sie duch. Od tego czasu miałyśmy wspólną
tajemnicę.
Nie bez powodu Strachowo ma taką nazwę.

r.n.

W konkursie poetyckim na wiersz o tematyce patriotycznej I miejsce zajęła
Gabriela Kukawka z kl. 4b

Moja Ojczyzna

Maki pachnące, czerwone na łące
Orkiestra grająca Mazurka
Jak ptaki ćwierkające
A blisko domu  znajoma górka
Obłoki na niebie płynące
Jeziora w promieniach słońca błyszczące
Ciepły uśmiech bliskich codziennie
Zamknięty pod powiekami sennie
Yes tu oznacza tak i
Zawsze to jest dobry znak
Nie zapomnimy o tym miejscu na ziemi 
Ale możliwe, że kiedyś stąd odejdziemy

maki
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Ewelina Serafin

Wywiad z Panią Eweliną Serafin

Jak zaczęła się Pani przygoda z aktorstwem?
Od dziecka bardzo chciałam zostać aktorką,
już jako dziewczynka razem z siostrą robiłam
własne przedstawienia dla rodziny.
Skończyłam Państwową Wyższą Szkołę
Filmową, Telewizyjną i Teatralną im. Leona
Schillera w Łodzi.
Czy gra Pani teraz w jakimś filmie lub
serialu?
Teraz wcielam się w Ewelinkę Kołacz,
partnerkę Krzysztofa  w serialu TVP2 pt.: "O
mnie się nie martw". Podoba mi się ta rola,
ponieważ gram bardzo zabawną osobę.
W którym serialu lub filmie najchętniej Pani
grała?
Występowałam w różnych serialach, ale
największy sentyment mam do "M jak Miłość",
gdyż w nim debiutowałam i odgrywałam rolę
Kasi Wójcik–Kociołek.
Czy ma Pani jakieś plany na przyszłość
związane z teatrem?
Cały czas gram w teatrze, np. teraz jadę do
Mołdawy na przedstawienia pt.:  Pippi
Langstrumpf.

Jak zamierza Pani spędzić czas po
zakończeniu kariery?
W zawodzie aktora nie ma wieku, który
decydowałby, iż trzeba przestać grać w filmie
lub teatrze. W każdej chwili można otrzymać
propozycję roli.  W związku z tym w ogóle nie
zastanawiam się nad zakończeniem kariery.
Jak połączyła Pani nauczanie z aktorstwem?
Łączenie pracy nauczyciela z aktorstwem jest
bardzo proste, ponieważ z reżyserem serialu
lub filmu można umówić się w dogodnym
terminie, w teatrze występuje się wieczorem
lub w weekend. Natomiast naucza się przed
południem od poniedziałku do piątku.
Zaczęła Pani najpierw nauczać czy grać?
Najpierw ukończyłam studia aktorskie i
zaczęłam grać, a dopiero potem rozpoczęłam
naukę na wydziale filologii angielskiej w
Warszawie.
Czy ma Pani jakieś rady dla przyszłych
aktorów?
Aktorstwo jest wyjątkowo trudnym zawodem,
ponieważ zdarza się, że nawet bardzo
utalentowane osoby nie otrzymują ról.
Natomiast trzeba dążyć do realizacji swoich
marzeń, jeśli aktorstwo  jest czyjąś pasją i
czuje do niego powołanie, niech zdaje do
szkoły teatralnej.

"Szósta klepka"

„Jeżycjada” Małgorzaty

Musierowicz to moja

ulubiona seria książek. 

 Jest ich już

dziewiętnaście, a na

Święta Bożego

Narodzenie szykuje się

kolejna premiera – tom

pt. „Wnuczka do

orzechów”.

JEŻYCJADA – historie, które koniecznie trzeba przeczytać!
„Jeżycjada” Małgorzaty Musierowicz to moja ulubiona seria książek. Jest ich już dziewiętnaście, a na
Święta Bożego Narodzenie szykuje się kolejna premiera – tom pt. „Wnuczka do orzechów”.
Myślę, że „Jeżycjadę” śmiało można nazwać sagą rodzinną. Opowiada ona o przygodach rodziny
Borejków, mieszkańców dzielnicy Poznania - Jeżyce (stąd nazwa serii). Mieszkają oni w starej kamienicy z
wieżyczką przy ul. Roosvelta, gdzie  biorą początek wszystkie najważniejsze perypetie bohaterów. Jest to

całkiem zwyczajna rodzina, ale panuje w niej wyjątkowa atmosfera – miłości, zaufania i zrozumienia. Dziadek to
wielbiciel kultury antycznej i dlatego łacina jest często obecna  podczas dyskusji rodzinnych. Senior rodu odznacza się
ogromną mądrością życiową i potrafi trafnie ocenić każdą sytuację. Taki dziadek to marzenie każdego!
Wszystkie części „Jeżycjady” czytałam z zapartym tchem, bo każdy z bohaterów jest obdarzony wielką fantazją i
chęcią życia, szuka swojego miejsca na świecie, przeżywa miłość raz szczęśliwą, a raz nie. Popełnia wiele błędów, ale
dzięki wsparciu rodziny, bliskich ludzi zwykle udaje mu się wyjść z najgorszych opresji. Historie bohaterów
„Jeżycjady” są niezwykle realistyczne i podobne do wielu, które nam się przytrafiają.
Książki Małgorzaty Musierowicz pozwalają mi zrozumieć zmiany, jakie zaszły w Polsce od lat siedemdziesiątych do
dziś, bowiem historia rodziny Borejków zaczyna się w 1975 r. tomem „Szósta Klepka”, zaś „Wnuczka do orzechów”,
czyli część na którą czekam, dzieje się współcześnie.
„Jeżycjada” stanowi też wspaniałą opowieść o Poznaniu, ukochanym mieście pani Musierowicz.  Planuję z rodziną
wybrać się w najbliższym czasie na wycieczkę śladami bohaterów książek, specjalnym szlakiem turystyczny dla fanów
familii Borejków.„Jeżycjadę” uwielbia cała moja rodzina, wspólnie z tatą przeczytałam „Szóstą klepkę”. Gorąco
polecam jej lekturę nie tylko moim koleżankom i kolegom, ale też wszystkim dorosłym. Zachęcam także do odwiedzania
strony internetowej pani Małgorzaty Musierowicz: www.musierowicz.com.pl

                                                                                                                                      Marysia Koperwas

Szósta klepka

r.n.

r.n.

r.n.
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Czy wiesz, że

Pies pochodzi od udomowionego Wilka Szarego,
uznawanego za podgatunek wilka lub za odrębny
gatunek. Od czasu jego udomowienia powstało
wiele ras, znacznie różniących się morfologią i
cechami użytkowymi. Rasy współczesne
uzyskano w wyniku doboru sztucznego. 
Najważniejszym zmysłem dla psa jest węch,
zaczyna posługiwać się nim już jako ślepe
szczenię. Wzrok ma słabszy niż człowiek,
natomiast wrażenia dotykowe odbiera całą
powierzchnią ciała.

Czy wiesz, że

Wilk jest gatunkiem drapieżnego ssaka z rodziny
psowatych, zamieszkującym lasy, równiny,
tereny bagienne oraz góry Eurazji i Ameryki
Północnej. Zwykłe terytorium zajmowane przez
watahę to 100-300 km², ale wielkość ta zależy od
dostępności pokarmu i terenu. Stada wilków liczą
do 20 osobników, zwykle jednak są znacznie
mniej liczne. Wilk jest w stanie w czasie doby
pokonać dystans kilkudziesięciu kilometrów. W
poszukiwaniu partnerki samiec potrafi w ciągu 2
tygodni przebyć nawet ponad 600 kilometrów. 

ŁAMIGŁÓWKI

Przekładając tylko jedną kreskę, zmień tę liczbę w STO.

.

Rozwiązania
łamigłówek znajdują
się na końcu strony 6.

2.  Rolnik musi przetransportować na drugi brzeg
jeziora: wilka, kozę i worek kapusty. Niestety
posiada łódkę, która może pomieścić tylko jego i
jedną z tych trzech rzeczy (wilka, kozę lub worek
kapusty). Na jednym brzegu bez niego  nie mogą
zostać wilk i koza (ponieważ wilk zje kozę) ani
koza i worek kapusty (ponieważ koza zje
kapustę). Co powinien zrobić rolnik?

.

KĄCIK KULINARNY
Muffinki czekoladowe

Czas przygotowania: 30 minut
Przepis na: około 20 muffinków
Składniki:
·  2 szklanki mąki
·  pół szklanki cukru
·  3 łyżeczki proszku do pieczenia
·  2 łyżki kakao
·  tabliczka mlecznej czekolady
·  pół szklanki oleju
·  1 jajko
·  szklanka mleka
Sposób przygotowania:
Do miski przesiać: mąkę, cukier, proszek do pieczenia i kakao. W drugim
naczyniu wymieszać: olej, jajko i mleko. Czekoladę zmielić na wiórki.
Wymieszać ze sobą zawartość obu misek i czekoladę, następnie całość
przełożyć do papierowych foremek (tzw. papilotek), masę nakładać do ok. ¾
ich wysokości. Muffinki włożyć do nagrzanego wcześniej piekarnika.  Piec
17-20 min w temperaturze 180°C.
Smacznego!

.
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SPRAWDŹ SWOJĄ WIEDZĘ

1.Jaka jest największa ryba?
a)krewetka
b)wieloryb
c)rekin
2.Młode żaby to:
 a)inne
b)skrzek
c)kijanki
3.Ile ramion ma ośmiornica?
a)8
b)6
c)10
4.Które z wymienionych zwierząt jest ssakiem?
a)żaba
b)jaszczurka
c)nietoperz
5.Największym pająkiem jest:
a)ptasznik
b)tarantula
c)wszystkie są takie same

.

.

.

.
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Nowinki techniczne

Firma Maxthon wydała nową przeglądarkę
dla systemu Windows. MxNitro skupia się
na szybkości działania i minimalistycznym
interfejsie bez zbędnych opcji i zapychaczy
miejsca. Dzięki temu jest średnio 30% razy
szybsza od Google Chrome. Twórcy chwalą
się, że "odchudzili" przeglądarkę usuwając
zbędne funkcje. Poza tym przeglądarka

posiada specjalny algorytm, który na podstawie historii przewiduje jakie
strony odwiedzimy i ładuje je w tle. Dzięki  temu przeglądarka ładuje strony
średnio 30% szybciej od Google Chrome, który dotychczas był uważany za
najszybszy produkt w swojej kategorii. Wady tej przeglądarki to bardzo
oszczędny interfejs, w którym nie znajdziemy zaawansowanych funkcji.
Użytkownik może jedynie otwierać i zamykać strony, dodawać je do
ulubionych lub cofnąć się przyciskiem "wstecz" i to praktycznie wszystko.

.

Zuzanna Skonka

Warto odwiedzić...

Majorka to  hiszpańska wyspa leżąca na Morzu Śródziemnym, jej stolicą jest Palma de Mallorca. W lecie na Majorce temperatura przekracza 30°C,
zimą maksymalnie osiąga 15°.  Palma de Mallorca jest jednym z najważniejszych portów na Morzu Śródziemnym, zwiedzając go, należy zwrócić
uwagę na zabytki. Znajduje się tu jedna z najładniejszych hiszpańskich katedr gotyckich La Seu. Obok niej  wznosi się siedziba królów Palau de
Almudaina. 
Powinniście odwiedzić Valdemossę, gdzie Fryderyk Chopin spędził zimę razem z George Sand, która w czasie pobytu na wyspie napisała książkę
„Zima na Majorce”. Jeśli znajdziecie się w okolicy Valdemossy warto odwiedzić piękne widokowo miasteczko Deia. Można też pojechać do Soller
oraz Puerto del Soller, gdzie jeździ słynna kolej wąskotorowa i obwozi turystów. Koniecznie trzeba zwiedzić jaskinie, wśród których najciekawszą
jest Coves del Drac. 
Po zwiedzaniu Majorki należy odpocząć na licznych malowniczychi plażach, które w większości są  zatoczkami. Złocista opalenizna będzie
najlepszą pamiątką z pobytu na gorącej wyspie. 

2. Rolnik przewozi na drugi brzeg kozę. Wraca, zabiera wilka,przewozi go na
drugi brzeg, zabiera kozę z powrotem. Wraca, zostawia kozę i bierze
kapustę. Przewozi ją na drugi brzeg, zostawia z wilkiem i wraca po kozę.

odpowiedzi do testu Sprawdź swoją wiedzę:1-b,2-c,3-b,4-c,5-a,  
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